
                                                                                                  
 
 
 

1/1 
 

Anuncio de formalización – Limpieza SG  
Expte: 185/2024, SAT 2040002308 

 Paseo de Zorrilla, 1 – 47007 Valladolid 
 Tel.: 983413 600 Ext. 806448 
 Email: scoad.san@jcyl.es       

    www.jcyl.es 

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA GERENCIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA DE BURGOS Y CENTROS DEPENDIENTES. (EXPTE: 196/2024; Saturno: 2040002334). 
 
 
TEXTO: 

1º.- ENTIDAD ADJUDICADORA. 
a) Organismo: Gerencia Regional de Salud. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.       
c) Número de expediente: 196/2024 
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es 

2º.- OBJETO DEL CONTRATO. 
a) Tipo: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la Gerencia de Atención Primaria de Burgos y centros 
dependientes. 
c) División por lotes: No. 
d) CPV: 90911200-8. 
e) Acuerdo Marco: No.  
 
3º.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO  
a) Tramitación: Ordinaria 
b) Procedimiento: Derivado de Acuerdo Marco. 

4º- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.  
A tanto alzado, detallado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en la Resolución de 
adjudicación del Acuerdo Marco para la homologación de las empresas que prestarán los servicios de 
limpieza en los bienes inmuebles utilizados por la Administración de la Comunidad de Castilla y León. 
 
5º.- FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO 
a) Fecha de adjudicación: 29 de octubre de 2024 
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de octubre de 2024 
c) Contratista e Importe de adjudicación: ONET IBERIA SOLUCIONES S.A.U., 
5.551.721,52 € (presupuesto base de 4.588.199,60 € más 963.521,92 € de IVA)                                                                                   
Ventajas de las ofertas adjudicatarias: Al ser su proposición la oferta económica más ventajosa a tenor 
de los criterios de valoración establecidos para este procedimiento 

 
 

Valladolid, 
EL DIRECTOR ECONÓMICO  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO 
Israel Diego Aragón 

 
 
 

 
 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

B
B

O
40

Q
0Y

0G
G

X
Z

K
10

G
11

W
U

0J
R

B
6B

S
G

S
C

68

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
B

B
O

40
Q

0Y
0G

G
X

Z
K

10
G

11
W

U
0J

R
B

6B
S

G
S

C
68


		2024-10-31T17:39:09+0100




